
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2024 г. Красноярск № 46-п

О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на благоустройство сельских территорий
по направлениям, соответствующим правилам благоустройства территорий, 
на 2024 год

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 У става Красноярского края, постановлением 
Правительства Красноярского края от 13.05.2021 № 301-п «Об утверждении 
Порядка предоставления и распределения субсидии бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на благоустройство сельских территорий 
по направлениям, соответствующим правилам благоустройства территорий» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных образований Красноярского 
края -  получателей субсидий на благоустройство сельских территорий 
по направлениям, соответствующим правилам благоустройства территорий, 
на 2024 год согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

'лняющий обязанности 
:едателя Правительства края В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 23.01.2024 №46-11

Перечень муниципальных образований Красноярского края -  
получателей субсидий на благоустройство сельских территорий 
по направлениям, соответствующим правилам благоустройства

территорий, на 2024 год

(тыс. рублей}
№
п/п

Наименование муниципального образования Сумма

1 сельское поселение Ильинский сельсовет Ужурского 
муниципального района Красноярского края

1 686,05

2 сельское поселение Крутоярский сельсовет Ужурского 
муниципального района Красноярского края

549,80

3 сельское поселение Солгонский сельсовет Ужурского 
муниципального района Красноярского края

1 797,52

4 сельское поселение Чистопольский сельсовет Балахтинского 
муниципального района Красноярского края

2 000,00

Итого 6 033,37


